

**Formularul nr. 7**

**Obiectivul: rI.TELENESTI**

**Obiectul: Brinzenii Vechi**

**Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului blocului A la Gimnaziul din s.Brinzenii Vechi r.Telenesti**

**Deviz local Nr. 18.5.1**

Valoarea de deviz 682 240,31 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si<br>Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|-----|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1   | 2                                    | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 1   | RpCI42B                              | Demontarea elementelor de acoperis -<br>invelitori din asbociment,                                                                                                                                                            | m2   | 986                                            | 36,82                   | 36304,52       |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 36,72                   | 36205,92       |
| 2   | RpCH32C                              | Desfacerea planseelor din lemn si a<br>elementelor de acoperis - astereala<br>invelitorilor cu sau fara recuperarea<br>materialelor.                                                                                          | m2   | 986                                            | 9,42                    | 9288,12        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 9,27                    | 9140,22        |
| 3   | RpCI42A                              | Demontarea elementelor de acoperis -<br>burlane                                                                                                                                                                               | m    | 120                                            | 7,19                    | 862,8          |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 7,14                    | 856,8          |
| 4   | RpCI42A                              | Demontarea elementelor de acoperis -<br>igheaburi,                                                                                                                                                                            | m    | 120                                            | 7,19                    | 862,8          |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 7,14                    | 856,8          |
| 5   | CN51A                                | Tratamentul antiseptic al lemniei, pe<br>suprafete ascunse cu paste antiseptice:<br>astereala                                                                                                                                 | m3   | 22                                             | 13,4425                 | 295,735        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 13,1425                 | 289,135        |
| 6   | RCsH05A                              | Inlocuirea elementelor de sarpana<br>deteriorate, cu altele noi capriori prin<br>dublare intre 2 reazeme din rigle.                                                                                                           | m    | 90                                             | 98,555                  | 8869,95        |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 65,13                   | 5861,7         |
| 7   | RCsH05D                              | Inlocuirea elementelor de sarpana<br>deteriorate, cu altele noi popi din grinzi de<br>rasinoase.                                                                                                                              | m    | 30                                             | 164,97                  | 4949,1         |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 61,06                   | 1831,8         |
| 8   | RpCH06D                              | Reparatii la elemente de sarpana<br>deteriorate prin consolidare cu<br>scoabe.elemente de prindere a<br>cosoroabei de zidarie sau grinda de beton                                                                             | kg   | 120                                            | 16,43                   | 1971,6         |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 6,19                    | 742,8          |
| 9   | CE30B                                | Astereala la invelitori sau doliile<br>invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.,<br>din scinduri brute de rasinoase (24 mm<br>grosime) geluite pe o parte, la constructii<br>obisnuite.Scinduri de rasinoase -12.53 m3 | m2   | 986                                            | 78,02                   | 76927,72       |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 24,29                   | 23949,94       |
| 10  | CE07A                                | Invelitori din placi din tabla amprentata<br>(tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor<br>(tip Lindab).gr=0.45mm                                                                                                         | m2   | 986                                            | 238,828                 | 235484,408     |
|     |                                      |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                | 58,65                   | 57828,9        |
| 11  | RpCH08A                              | Streasina infundata, din scinduri de                                                                                                                                                                                          | m2   | 164                                            | 414,97                  | 68055,08       |

|                                        |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          |                   |
|----------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|-------------------|
|                                        |                 | rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente . |    |     | 61,86    | 10145,04          |
| 12                                     | CN17A           | Vopsitorii cu lacuri aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi Culoarea lacului -incolora ,rezistent la radiatia UV si factorii atmosferici                                 | m2 | 164 | 73,7796  | 12099,854         |
|                                        |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 52,57    | 8621,48           |
| 13                                     | CE22A           | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                             | m  | 120 | 164,499  | 19739,88          |
|                                        |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 17,85    | 2142              |
| 14                                     | CE20A           | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.(nou)                                                                                                                      | m  | 120 | 162,2265 | 19467,18          |
|                                        |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 15,3     | 1836              |
| 15                                     | CK26D aplicativ | Opritori de zapada din aliuminiu montate la acoperis                                                                                                                                      | m  | 120 | 48,8913  | 5866,956          |
|                                        |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 5,2413   | 628,956           |
| <b>Total ore manopera (ore)</b>        |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | <b>3137,82</b>    |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | <b>0</b>          |
| Total                                  |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | 501045,703        |
| Asigurari sociale si medicale          |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 24,0000% | 38624,998         |
| Total                                  |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | 539670,701        |
| Cheltuieli de transport                |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 2,0000%  | 6786,039          |
| Total                                  |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | 546456,74         |
| Cheltuieli de regie                    |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 2,0000%  | 10929,135         |
| Total                                  |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | 557385,875        |
| Beneficiu de deviz                     |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     | 2,0000%  | 11147,718         |
| <b>Total General fara TVA</b>          |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | <b>568533,59</b>  |
| <b>TVA (20%)</b>                       |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | <b>113706,72</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                   |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | <b>682240,31</b>  |
| <b>Inclusiv salariul</b>               |                 |                                                                                                                                                                                           |    |     |          | <b>160937,491</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)